

منصور اسانلو متهم به «اقدام علیه امنیت کشور» شد

بهر روز کارونی

سی تیر ماه هشتاد و شش

یکی از وکلای مدافع منصور اسانلو، رییس هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، گفت که موکلش به اتهام «اقدام علیه امنیت کشور» بازداشت شده است.

یوسف مولایی با اعلام این مطلب به رادیو فردا گفت: «پرونده در حال تحقیقات مقدماتی قرار دارد و ما هیچ دسترسی ای به پرونده یا موکل خود نداریم.»

وی با اشاره به پیگیری های وکلای مدافع آقای اسانلو در سیستم قضایی افزود: «پس از این پیگیری ها، متوجه شدیم که برای ایشان قرار بازداشت موقت یک ماهه صادر شده است، اما امکان هم دارد که این دوره، یک ماه دیگر نیز تمدید شود.»

آقای مولایی از اعتراض منصور اسانلو به بازداشت موقت خود خبر داد و گفت: «این اعتراض به دادگاه ارسال شده است.»

آقای اسانلو روز ۱۹ تیرماه در نزدیکی منزل خود توسط چهار مرد ناشناس مورد ضرب و شتم قرار گرفت و بازداشت شد.

شاهدان عینی گفته اند که ماموران هنگام ضرب و شتم و بازداشت رییس هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه فریاد می زدند که در حال بازداشت یک دزد هستند.

در همین حال، مقام های قضایی و امنیتی جمهوری اسلامی ایران تا سه روز از اعلام وضعیت آقای اسانلو و نیز تایید بازداشت این فعال کارگری خودداری می کردند.

تنها پس از اعتراض های گسترده سازمان های کارگری در جهان بود که مقام های قضایی روز ۲۲ تیرماه بازداشت منصور اسانلو را تایید کردند و گفتند که او در زندان اوین است.

وکیل مدافع رییس هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه همچنین با اشاره به ملاقات نکردن خانواده منصور اسانلو با این فعال کارگری زندانی در ۱۰ روز گذشته، اضافه کرد: «این امکان وجود دارد که آنان بتوانند در هفته جاری با آقای اسانلو دیدار کنند.»

یوسف مولایی در مورد اتهام «اقدام علیه امنیت ملی» که به رییس هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه وارد شده است، گفت: «اینکه این اتهام به چه مصداقی و چه ماده ای برای آقای اسانلو به کار برده شده است، معلوم نیست. به همین جهت در مورد این اتهام نمی توان اظهار نظر کرد تا اینکه ما بتوانیم پرونده را قرائت کنیم.»

وی سپس اشاره کرد که به لحاظ قضایی، در حال حاضر، کاری از دست وکلای مدافع منصور اسانلو بر نمی آید، زیرا پرونده، امنیتی نامیده شده و در معاونت امنیت دادگستری تهران در حال بررسی است.

«اتهام وارد شده به همسر واهی است»

پروانه اسانلو، همسر منصور اسانلو، در گفت و گو با رادیو فردا، اتهام وارد آمده به همسرش را رد کرد و آن را واهی دانست.

خانم اسانلو افزود: «اتهامی که به آقای اسانلو وارد شده، بی دلیل و بی پایه و اساس است، زیرا او را در ارتباط با پرونده سندیکای شرکت واحد بازداشت کرده اند. ایشان همیشه به خاطر سندیکا بازداشت شده است، اما در این بازداشت ها، به تنها چیزی که اشاره نمی شود، موضوع سندیکا است.»

او با اشاره به گذشت ۱۰ روز از بازداشت همسرش و بی خبری از وضعیت وی گفت: «ما با توجه به بیماری های قلبی و چشم وی، از وضعیت جسمانی اش نگرانیم.»

پروانه اسانلو افزود: «من از نزدیک شاهد زحمت های همسرم بوده ام که با صداقت برای ایران و مردم ایران کار کرده و از حقوق خود و همکارانش دفاع است. چنین آدمی چرا باید متهم به اعمال ناکرده شود.»

وی گفت: «اگر منصور اسانلو اقدامی علیه امنیت ملی انجام داده بود، از سفر خارج خود باز نمی گشت. او به خوبی می دانست که هنگام بازگشت، حتی امکان دارد در فرودگاه بازداشت شود. پس او نقطه ضعفی نداشت که از آن بترسد.»

خانم اسانلو در این گفت و گو بر لزوم ملاقات خانواده رییس هیات مدیره سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوس رانی تهران و حومه و نیز وکلای مدافعش با او تاکید کرد.